ATA DE REUNIÃO – JÚRI DO CONCURSO
N.º: 4

Data: 26/09/2014

Designação :
Procedimento  concursal  comum,  com  caráter  exceciona l,  de  recrutamento  para
ocupação de um posto de trabalho para Técnico Super ior, na modalidade de contrato
de trabalho em funções públicas por tempo indetermi nado, para Técnico Florestal.

Assunto : Ata – Prova de Conhecimentos

Membros do Júri :

Presidente  −  Eng.ª Glória Costa, Chefe de Divisão de Proteção Civil, Espaços Verdes

e Higiene Pública;

1º  Vogal  −   Eng.ª  Dina  Batel,  Chefe  de  Divisão  de  Manutenção  de  Edificios  e

Equipamentos Municipais;

2º  Vogal  –  Dr.  João  Gomes,  Técnico  Superior  da  Unidade  Técnica  de  Recursos

Humanos.

Local : Edificio Paços do Concelho Hora : 15:00h

---------Aos vinte e seis dias do mês de setembro do ano de 2014, no Edifício  dos Paços do

Concelho, reuniu o Júri nomeado para o procedimento concursal comum, com caráter excecional,

de recrutamento para ocupação de um posto de trabalho para Técnico Superior, na modalidade

de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, para Técnico Florestal,

estando presentes: ---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Presidente  − Eng.ª Glória Costa, Chefe da Divisão de Proteção Civil, Espaços Verdes e Higiene

Pública; -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1º Vogal  −  Eng.ª Dina Batel,  Chefe de Divisão de Manutenção de Edifícios e Equipamentos

Municipais; -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2º Vogal  – Dr. João Gomes, Técnico Superior da Unidade Técnica de Recursos Humanos. ---------

---------Esta  reunião  teve  como  objetivo  proceder  à  correção  e  classificação  da  Prova  de

Conhecimentos, para os lugares acima referidos. -----------------------------------------------------------------

---------Foram admitidos à Prova de Conhecimentos deste procedimento e notificados para a sua

realização os seguintes candidatos: Andreia Padrela Ferreira da Silva; Bruno Coelho de Aguiar;

Eliana Margarida da Silva Bento; Filipa Encarnação da Silva Albino; Joel Augusto Pereira da Silva;

José Filipe Amorim de Pinho e Katherine Isabel Prata Serra. --------------------------------------------------

---------O candidato Bruno Coelho de Aguiar não compareceu na data e hora marcada e no local

de realização da Prova de Conhecimentos, o que equivale à exclusão do procedimento concursal,

conforme a alínea a) do ponto 20.4 do aviso de abertura. ------------------------------------------------------

---------Realizaram a Prova de Conhecimentos os seguintes candidatos: Andreia Padrela Ferreira

da Silva; Eliana Margarida da Silva Bento; Filipa Encarnação da Silva Albino; Joel Augusto Pereira

da Silva; José Filipe Amorim de Pinho e Katherine Isabel Prata Serra. --------------------------------------

Imp-06-54_A04 Tipo de Documento: Público Pág. 1 / 3

Praça do Município – 3754-500 ÁGUEDA PORTUGAL
Tel (+351) 234610070 – Fax (+351) 234610078 – Linha Verde: 800203197

e-mail presidente@cm-agueda.pt –  www.cm-agueda.pt
NIF 501090436

ATA DE REUNIÃO – JÚRI DO CONCURSO
N.º: 4

Data: 26/09/2014

---------A Prova de Conhecimentos, que visou avaliar os conhecimentos gerais e específicos dos

candidatos, relativamente às matérias e diplomas referidos no ponto 20.1 do aviso de abertura, é

parte integrante do presente procedimento concursal. -----------------------------------------------------------

---------Após  realização  da  Prova  de  Conhecimentos,  o  júri  procedeu  à  correção  das  provas

realizadas pelos candidatos, mantendo o anonimato, tendo posteriormente solicitado ao serviço de

Recursos Humanos a correspondência do número da prova com o nome completo do candidato. -

---------Corrigidas e avaliadas as provas, o júri deliberou, para efeitos de seleção de candidatos,

atribuir a seguinte classificação: ----------------------------------------------------------------------------------------

N.º da Prova Candidato Nota

TS-TF/ 1 /2014 Andreia Padrela Ferreira da Silva 07,785 valores
TS-TF/ 2 /2014 Eliana Margarida da Silva Bento 10,750 valores
TS-TF/ 3 /2014 Filipa Encarnação da Silva Albino 07,900 valores
TS-TF/ 4 /2014 Joel Augusto Pereira da Silva 04,625 valores
TS-TF/ 5 /2014 José Filipe Amorim de Pinho 17,850 valores
TS-TF/ 6 /2014 Katherine Isabel Prata Serra 06,000 valores

---------Considerando o disposto na alínea c) do ponto 20.4 do aviso de abertura, e de acordo com

o n.º 13 do artigo 18.º da Portaria n.º 83-A/2009 de 22 de janeiro, alterada e republicada pela

Portaria n.º 145-A/2011, de 06 de abril, os candidatos que obtenham uma valoração inferior a 9,5

valores num dos métodos de seleção, consideram-se excluídos,  não lhes sendo aplicáveis  os

métodos de seleção seguintes. -----------------------------------------------------------------------------------------

---------Isto considerado, o júri deliberou a exclusão do concurso dos seguintes candidatos, pelos

fundamentos anteriormente referidos: --------------------------------------------------------------------------------

- Andreia Padrela Ferreira da Silva; -----------------------------------------------------------------------------------

- Bruno Coelho de Aguiar; -----------------------------------------------------------------------------------------------

- Filipa Encarnação da Silva Albino; -----------------------------------------------------------------------------------

- Joel Augusto Pereira da Silva; ----------------------------------------------------------------------------------------

- Katherine Isabel Prata Serra. ------------------------------------------------------------------------------------------

---------O júri deliberou notificar todos os candidatos através de e-mail, nos termos da alínea a) do

n.º  3 do  artigo 30.º  da  Portaria  n.º  83-A/2009,  de 22 de janeiro,  alterada e  republicada pela

Portaria n.º 145-A/2011, de 06 de abril, dos resultados da Prova de Conhecimentos. ------------------

---------Nos termos dos artigos 100º e 101º do Código do Procedimento Administrativo e do n.º1 do

artigo  36º  da referida  Portaria,  o  júri  decidiu  ainda conceder  um prazo  de 10 dias  úteis  aos

candidatos para se pronunciarem, por escrito, se assim o entenderem, sobre a sua exclusão. ------

---------Nada mais havendo a deliberar, foi encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente ata,

que vai ser lida e assinada pelos elementos do júri. --------------------------------------------------------------

Imp-06-54_A04 Tipo de Documento: Público Pág. 2 / 3

Praça do Município – 3754-500 ÁGUEDA PORTUGAL
Tel (+351) 234610070 – Fax (+351) 234610078 – Linha Verde: 800203197

e-mail presidente@cm-agueda.pt –  www.cm-agueda.pt
NIF 501090436

ATA DE REUNIÃO – JÚRI DO CONCURSO
N.º: 4

Data: 26/09/2014

Águeda e Paços do Concelho, 26 de setembro de 2014

O Júri

______________________   ______________________   _____________________
               (Eng.ª Glória Costa)   (Eng.ª Dina Batel)    (Dr. João Gomes)

Imp-06-54_A04 Tipo de Documento: Público Pág. 3 / 3

Praça do Município – 3754-500 ÁGUEDA PORTUGAL
Tel (+351) 234610070 – Fax (+351) 234610078 – Linha Verde: 800203197

e-mail presidente@cm-agueda.pt –  www.cm-agueda.pt
NIF 501090436

		2014-09-26T17:24:19+0100
	GLÓRIA HELENA DA FONSECA CALADO COSTA MARADO

		2014-09-26T17:28:11+0100
	Dina Matilde Sarrico Batel

		2014-09-29T10:26:36+0100
	Águeda
	João Nuno Sousa Gomes
	Fluxo Caixa 26092014 - ACRBNF